ZESPOL ZAKLAD(}W OPIEKI ZDROWOTNEJ WWW.SZPITAL.CZARNKOW.PL
64-700 CZARNKOW, ul. Kosciuszki 96 mail: sekretariat@zzozczarnkow.x.pl
tel. 67 352 81 70, tel./fax 67 3528171 NIP 763-17-48-697 REGON 000308525

Czarnkéw, dnia 10.02.2023r.

ZP/PN/1/2023

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Sprzatanie i utrzymanie czystosci w pomieszczeniach
szpitalnych, administracyjnych oraz terenéw zewngtrznych, transportu wewnetrznego, wspoldzialania z
personelem medycznym w zakresie opieki nad pacjentem opublikowanego w Dzienniku Urzedowym UE 2023/S
015-039153 w dniu 20.01.2023r .

Zamieszczono na stronie internetowej: www.platformazakupowa.pl
Do Zamawiajacego w toku postepowania zfozono nastepujace zapytania:

Pytanie 1.
Zamawiajacy w zatgczniku nr 4 do SWZ (Opis przedmiotu zaméwienia), pkt. VI, wymagania dotyczace preparatow
uzywanych do dezynfekcji i sprzatania, ppkt. 6 opisal preparat do stosowania w przypadku sal rezimowych
(skazonych). Pragniemy poinformowag, ze preparat o podanym skladzie i spektrum dziatania zostal wycofany z
produkcji. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie:
a) preparatu typu Incidin Active, na bazie aktywnego tlenu, substancja aktywna — kwas nadoctowy; spektrum
dziatania: B, F, V, Tbe, S (CI. difficile, Cl. perfringens) w stezeniu 2% i czasie do 10 min;
lub
b) preparatu typu Perform, na bazie aktywnego tlenu; spektrum dziatania: B, F, V, Tbe, S (Cl. difficile, Cl.
perfringens) w stezeniu 2% i czasie do 120 min.
Jesli Zamawiajacy nie dopuszcza zadnego z powyzszych, prosimy o wskazanie jakiego preparatu oczekuje
Zamawiajacy, poniewaz zaden z Wykonawcow nie bedzie mégt przedstawié $rodka zgodnego z opisem
Zamawiajacego, w przypadku pozostawienia niezmienionego zapisu.
Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza preparat typu Incidin Active opisany w ppkt a)

Pytanie 2.

Zamawiajacy w zat. nr 1 (OPZ), pkt 7, ppkt.1 opisat preparat do mycia szyb, luster oraz innych powierzchni
szklanych o pH 8,5+/- 0,5. Prosimy o dopuszczenie preparatu zawierajacego w skladzie: niejonowe srodki
powierzchniowo-czynne, atkohol, kompozycje zapachowa, o pH 6,5 - 7,5. Gestosc 0,98 - 1,01 g/cm3.
OdpowiedZ

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie 3.

Zamawiajacy w zal. nr 1 (OPZ), pkt 7. ppkt.2 opisat koncentrat do mycia i dezynfekeji powierzchni, sprzetu i
urzadzen kuchennych o pH 10,8-11,2. Zgodnie z aktualng karta charakterystyki, preparat ten posiada pH 11,1 -
11,85. W zwiazku z powyzszym, prosimy o dopuszczenie preparatu o pH 11,1 - 11,85 oraz pozostalych
wiasciwosciach bez zmian.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie 4.

Zwracamy si¢ z prosba o obnizenie maksymalnej wielko$ci kar umownych przewidzianych w niniejszym
postepowaniu z 30% na 15%.

Wskazujemy, ze zgodnie z aktualng linig orzecznicza sadéw powszechnych wysokosé kar, ktéra w stosunku do
wartosci zobowigzania oscyluje w granicach kilkudziesigciu procent wartosci umowy, uznawana jest za nadmierna
dolegliwos¢, $wiadczaca o niewspétmiernosci w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia
25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach ktérego Sad za niewspétmierng uznat kare umowna na poziomie
40% naleznego wynagrodzenia). Co wigcej w orzecznictwie wskazuje sie réwniez, ze roszczenie o zaptate kary
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umownej na wypadek zwloki lub opdznienia nie przystuguje stronie dostgpujacej od umowy wzajemne;j, jesli w
umowie zastrzezono réwniez taka kare w zwiazku z odstapieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn.
akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, ze limit kar nie powinien przekracza¢ wysokoéci kary ustanowionej
na wypadek odstapienia od umowy ktéra w niniejszym postgpowaniu wynosi 10%

‘Wnosimy o zmiang i sformutowanie postanowienia §10 ust. 4 projektu umowy w nastepujacy sposob:
Maksymaina wysoko$¢ naliczonych kar umownych nie moze przekroczyé 15% warto$ci umowy brutto.
Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode¢ na powyzsze.

Pytanie 5.
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy przed naliczeniem kary umownej o ktérej mowa w §7 ust. 5 projektu
umowy wezwie wykonawce do usunigcia nieprawidlowosci przy realizacji niniejszej umowy. W przypadku ich nie
usuniecia lub braku reakcji ze strony wykonawcy w wyznaczonym terminie, Zamawiajacy naliczy kary umowne.
Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza powyzsze, dokonujac odpowiedniej modyfikacji w projekcie umowy poprzez dodanie
zapisu :

~Zamawiajacy w przypadku stwierdzeniu nieprawidlowo$ci przy realizacji niniejszej umowy wezwie

Wykonawcg do ich usunigcia. W przypadku ich nie usunigcia lub braku reakcji ze strony wykonawcy w
wyznaczonym terminie, Zamawiajacy naliczy kary umowne”

Pytanie 6.

Prosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenia wylacznie w przypadku naglych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z przyczyn losowych
( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na zadanie).

Uzasadnienie:

Konieczno$é zachowania wymogu zatrudnienia wylgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach
niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bedzie w danym
okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelieniem szeregu
wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w
sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie 7.

Prosimy o uzasadnienie konieczno$ci zawarcia umowy powierzenia oraz wskazanie jakie czynnosci na danych maja
by¢ wykonywane przez podmiot przetwarzajacy?

Odpowiedz

Z grantu prawa dot. ,,RODO” i definicji przetwarzania nie znajduja sie¢ operacje na danych, ktére moglyby
wykonywa¢ osoby sprzatajace w klasycznych ustugach sprzatajacych.

Umowa, ktéra ma zosta¢ zawarta ze Szpitalem ma  dotyczyé: sprzatanie i utrzymanie czystosci
w pomieszczeniach szpitalnych, administracyjnych oraz terenéw zewnetrznych, transportu wewnetrznego,
wspoldziatania z personelem medycznym w zakresie opieki nad pacjentem.

Dlatego istotne jest zdefiniowanie zakresu $wiadczonej przez firmg sprzatajacag ustugi. Umowa bowiem moze
dotyczy¢ klasycznych ustug sprzatajacych, badz obejmowaé dodatkowe ustugi, jak na przyklad wspéldziatania z
personelem medycznym w zakresie opieki nad pacjentem, co wystepuje w przypadku Szpitala w tym zakresie.

Do swiadczenia klasycznych ustug sprzatajacych nie jest miezbedny dostep do danych, natomiast §wiadczenie
dodatkowych ushug zwigzanych z pacjentem powiazane jest z tym, ze osoby sprzatajace moga uzyska¢ wglad do
danych osobowych, a Administrator ma obowiazek zabezpieczy¢ i wdrozyé odpowiednie $rodki techniczne
i organizacyjne, ktorych celem bedzie zapewnienie odpowiedniej ochrony danych osobowych i zminimalizowania
ryzyka dostgpu do danych 0s6b nieuprawnionych.

W zwiazku z powyzszym jezeli firma sprzatajaca oprécz klasycznych ustug sprzatania zapewnia dodatkowe ushugi
takie jak opieka nad pacjentem konieczne jest podpisanie z firma sprzatajacg umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych, poniewaz te czynnosci sa $cisle zwiazane z przetwarzaniem danych osobowych.
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Pytanie 8.

W nawiazaniu do zapiséw Zatacznika nr 4 do SWZ, rozdziat X, ust. 5 Wykonawca wskazuje koniecznoéé
wykreslenie zobowigzania do dostarczania kserokopii dokumentacji z przeprowadzonych szkole oraz zaswiadczen
lekarskich. Wskazujmy, iz przeszkolenie personelu w zakresie BHP czy p.poz, sanitarno-epidemiologicznych jest
wylgcznym obowigzkiem pracodawcy a aktualny stan prawny nie daje mozliwosci udostepniania takich danych do
podmiotu trzeciego. Wykonawca zobowiazuje si¢, jednakze do zlozenia stosownego o$wiadczenia na te okolicznos¢
na wezwanie Zamawiajacego. Na gruncie przepisow RODO w powigzaniu z ustawa z dnia 11 wrzesnia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych, nie ma legalnej podstawy prawnej, ktéra legitymowalaby przekazywanie danych
dotyczacych zdrowia swoich pracownikéw.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku o wykreslenie zobowiazania do dostarczania kserokopii dokumentaciji z
przeprowadzonych szkolenh oraz za§wiadczeti lekarskich. Jednoczesnie zobowiazuje jednak oferenta, ktéry pragnie
zlozy¢ ofertg w niniejszym postgpowaniu do zlozeniu o§wiadczenia o dysponowaniu aktualnymi i zgodnymi z
obowiazujacymi w tym zakresie dokumentami po$wiadczajacymi przeszkolenie personelu w zakresic BHP czy
p-poz, sanitarno-epidemiologicznych oraz odpowiednimi zaswiadczeniami lekarskimi.

Pytanie 9.

Zamawiajacy w zapisach projektu umowy wskazat na dwie kary w zakresie nieprawidlowego wykonania
przedmiotu umowy, tj.:

§7 ust. 5

Za kazdy dzien niewykonania lub nieprawidlowego wykonania ustugi Zamawiajqcy pomniejszy wynagrodzenie w
wysokosci iloczynu 1/30 wartosci netto miesigcznego wynagrodzenia przypadajgcego za metr kwadratowy danej
strefy oraz ilosci metréw? kwestionowanej powierzchni,

§10 ust. 1a

Wykonawca zaptaci karg umownq Zamawiajgcemu w wysokosci 5% miesigcznego wynagrodzenia za kazde wadliwe
wykonanie umowy, potwierdzone pisemnie przez stuzby sanitarno — epidemiologiczne Zamawiajgcego lub inne
organy kontroli, niezaleznie od zastosowania §7 ust. 4

Zwracamy uwage, iz w obecnym brzmieniu zapiséw wykonawca w przypadku nienalezytego wykonania umowy
bedzie karany dwukrotnie za to samo uchybienie. Zamawiajacy nie wskazat katalogu uchybien stanowigcych
podstawe naliczenia obu kar zatem bedzie nastgpowac tutaj nieuprawnione dublowanie kar. Prosimy zatem u
usunigcie jednej z kar lub modyfikacje zapisu.

Odpowiedz

Zamawiajacy modyfikuje zapisy projektu umowy poprzez usunigcie zapisu §10 ust. 1a.

Pytanie 10.

Prosimy o informacjg czy okna trudnodostgpne wskazane w OPZ pkt. X1, 13 s3 otwieralne czy nie (dot. klatek
schodowych). Jezeli s3 to okna nieotwieralne prosimy o wskazanie wymaganej przez Zamawiajacego metody
mycia, np. podnosnik koszowy, alpinistycznie czy z poziomu ziemi metoda "banana"?

Odpowiedz;

Zamawiajacy nie precyzuje wymaganej metody — pozostawia to w gestii Wykonawcy. Wybrana metoda powinna
gwarantowac oczekiwany efekt.

Pytanie 11.

Czy Zamawiajacy oprécz mopa jednego kontaktu dopuszcza mopy jednorazowe? Jesli tak prosimy o podanie po
czyjej stronie lezy ich utylizacja?

Odpowiedz

Zamawiajacy oprocz mopa jednego kontaktu dopuszcza mopy jednorazowe. Ich utylizacja lezy po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 12.
Prosimy o wskazanie, po czyjej stronie leze¢ wyposazenie pracownikéw firmy sprzatajacej w fartuchy, spodni
jednorazowe, maseczki jednorazowe, rekawiczki jednorazowe, przylbic, oston i obuwia jednorazowego w
przypadku ogloszenia stanu pandemii, epidemii.
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Odpowiedz

Bedzie to w gestii Wykonawcy.

Pytanie 13.

Czy Wykonawca bgdzie mogt sktadowa¢ w wyznaczonym przez Zamawiajacego $nieg po jego zebraniu w
przypadku?

Odpowiedz:

W ostatnich latach nie bylo koniecznosci sktadowania $niegu poza terenem Szpitala. W przypadku standardowych
opadéw ( na podstawie doswiadczeri z ostatnich lat) usunigty $nieg moze by¢ skladowany na terenie ZZOZ-u.

Pytanie 14.

Prosimy o wskazanie miejsca skladowania odpadéw biodegradowalnych przygotowanych do wywozu.
OdpowiedZ:

Na trenie posesji znajduje si¢ ogrodzony $mietnik — tam nalezy skladowaé odpady.

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie, iz worki do odpadéw biodegradowlanych maja by¢ w kolorystyce brazowej.
Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 16.

Czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ zapewni¢ ptyn do zamglawiania w przypadku koniecznosci wykonania tej
czynnosci.

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 17.

Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku ogloszenia pandemii, epidemii i konieczno$ci wystawienia namiotu do
wstepnej selekcji i przeprowadzania testow covid , zostanie zwigkszony zakres ushugi w odrebnym zleceniu
dodatkowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 18.

Zamawiajacy w SWZ pkt. VI, str. 14 wskazuje, iz do oferty nalezy zalgczy¢ przedmiotowe srodki dowodowe —
koncepcje wykonania ustugi zawierajaca:

- plan higieny

- organizacje pracy

- wykaz srodkow

- wykaz sprzgtu i urzadzen

- szczego6lowe instrukcje sprzatania i dezynfekcji

- zasady kontroli jakosci i sposob dokumentowania kontroli

- dokument opisujace funkcjonalnosé elektronicznej aplikacji monitorujacej realizacje ustugi

W pkt. XIII SWZ, str. 26 wskazuje, iz na kryterium — Koncepcja Wykonania Ustugi sktada¢ sie bedzie
- plan higieny

- szczegblowe instrukcje

- zasady kontroli jako$ci i sposéb dokumentowania kontroli

- wykaz $rodkow

Prosimy o potwierdzenie czy w zwiazku z w/w Wykonawcy do oferty majg ztozy¢:

- organizacje pracy

- wykaz sprzetu i urzadzen

- dokument opisujgce funkcjonalnos¢ elektronicznej aplikacji monitorujacej realizacje ustugi
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Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 19.
Prosimy o weryfikacje zatgcznika 4b i uwzglednienie wlasciwych metrazy:

Budynki szpitala (Budynek A,D, E i F) + Budynek Administracji ul. Kosciuszki 94 i 96
- oddziat dziecigcy: jest 432,25 — powinno byé 432,85

- chirurgia ogélna: jest 237,22 — powinno byé 237,23

- ogbtem: jest 3 690,27 — powinno by¢ 3 708,39

Budynek B - poddasze — ul. Ko$ciuszki 94 — jest 273,09 — powinno by¢ 273,10
Laczny metraz wynosi zatem 6 169,73 Budynki 3 708,39

szpitala (Budynek A,D, E i F) + Budynek

Administracji ul. Kosciuszki 94 i 96

ODDZIAL CHIRURGICZNY 365,08
ODDZIAL CHIRURGICZNY Z 381,47
PODODDZIALEM ORTOPEDYCZNYM

(DAWNY POLOZNICZO -

GINEKOLOGICZNY)

SZATNIE 57,67
PORADNIE SPECJALISTYCZNE 274,49
Budynek Bi C szpitala — parter +piwnice 779,36
Budynek B - poddasze — ul. Kosciuszki 94 273,10

Poradnie specjalistyczne +RTG (parter budynku) 330,17
Wronki ul. Partyzantow 14
Razem 6 169,73

OdpowiedZ: W zalgczeniu do niniejszego pisma zweryfikowany zalacznik nr 4b oraz zatacznik nr 2 (formularz
cenowy). W skladanej ofercie prosimy o uwzglednienie poprawionych zatacznikéw (II wersja)

W zwiazku z powyZzszymi odpowiedziami na pytania nie zostaje zmieniona data skladania i otwarcia ofert.

W skladanych ofertach prosimy o uwzglednienie tresci odpowiedzi.
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